apoderados de BACS BANCO DE CRÉDITO Y SECURITIZACIÓN S.A. (el “Banco”) a los 

efectos de informarles que el Banco procederá a la cancelación parcial de las Obligaciones 

Negociables Clase XVIII emitidas en el marco de nuestro Programa Global de emisión de 

Obligaciones Negociables por un monto de US$ 150.000.000 (Dólares Estadounidenses ciento 

cincuenta millones) (o su equivalente en otras monedas o unidades de valor) conforme se detalla 

a continuación: 

Obligaciones 

Negociables 
Características Monto V/N a cancelar 

Nuevo V/N en 

circulación 

Clase XVIII 

Fecha de Emisión: 22 de 

noviembre de 2024.  

Fecha de Vencimiento: 22 de 

noviembre de 2025. 

Valor nominal en circulación: 

Ps.19.650.000.000 

(Pesos diecinueve mil 

seiscientos cincuenta 

millones). 

V/N Ps.  9.807.049.892 

(Pesos nueve mil 

ochocientos siete 

millones cuarenta y 

nueve mil ochocientos 

noventa y dos) 

V/N Ps.9.842.950.108 

(Pesos nueve mil 

ochocientos cuarenta y 

dos millones 

novecientos cincuenta 

mil ciento ocho) 

Saludamos a ustedes muy atentamente.